
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й 
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

П Р И К А З

« 0 4 »  а п р е л я  2 0 1 1  г .                                                        №  4 3 - н г   

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской 
Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  56  (зарегистрирован  Министерством 
юстиции  Российской  Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный  № 
14014)

п р и к а з ы в а ю:

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

Республика Татарстан

Шахматы

ЧИБИКОВА Ирина Николаевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Плавание

ОТТ Анна Валерьевна

Архангельская область

Художественная гимнастика

МОЛОДЦОВА Людмила Алексеевна



Вологодская область

Спортивная гимнастика

КЛЕВЦОВА Галина Вячеславовна
ПАШКО Наталия Вадимовна

Воронежская область

Спортивное ориентирование

КУДРЯВЫЙ Александр Павлович
СВИРЬ Михаил Александрович
СУВОРОВ Игорь Николаевич

Ивановская область

Спортивное ориентирование

ШАПОВАЛОВ Юрий Анатольевич

Кировская область

Спортивное ориентирование

СЫЧЕВ Сергей Валерьевич

Художественная гимнастика

ТАРАСОВА Светлана Александровна

Московская область

Художественная гимнастика

ПАНАРИНА Елена Юрьевна
РАСКОСОВА Наталья Анатольевна

Новосибирская область

Спортивная аэробика

НАУМОВА Светлана Валерьевна

Омская область

Водно-моторный спорт

ГЛУЩЕНКО Александр Степанович
ШАЛЫГИН Виктор Владимирович
ШАЛЫГИНА Анастасия Анатольевна

Рязанская область

Полиатлон

ЕФРЕМОВ Сергей Александрович

Художественная гимнастика

БОНДАР Наталья Константиновна



Свердловская область

Горнолыжный спорт

МАМОНОВА Галина Федоровна

Тверская область

Дзюдо

БАЗАРОВ Абдурахман Чарыевич
ДЕЛЬМАМБЕТОВ Руслан Абдулаевич
ЛАТЫПОВ Вильдан Гафурович

Тюменская область

Спортивное ориентирование

ФАТЕЕВ Михаил Петрович

Челябинская область

Спортивное ориентирование

ЗЛОБИНА Татьяна Викторовна
МЕДВЕДЕВ Владимир Владимирович
СОЛДАТОВ Сергей Генрихович

Ярославская область

Волейбол

ПРОКОПЕНКОВ Дмитрий Брониславович
ШАБАН Андрей Викторович

город Москва

Академическая гребля

НИКИТИНА Ольга Геннадьевна

Министр В.Л. Мутко


